
   ANO I SEGUNDA, 26 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 011/2021   

SUMÁRIO
▶ Prefeitura de Araguanã-TO 2 ............................................................................................................................................................................ 
   TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2021 2 ......................................................................................................................... 
   HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2021 2 ......................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 011/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 26.04.2021 11:02:27 - Página 1/3



segunda, 26 de abril de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 011/2021

   PREFEITURA DE ARAGUANÃ-TO

                       
     

 
  

      
        
                   

   TERMO DE ADJUDICAÇÃO     
           
                       
             PROCESSO Nº 98/2021 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ

- TOMADA DE PREÇOS PARA COMPRAS E
SERVIÇOS Nº 1/2021.

  

 OBJETO: TOMADA DE PREÇOS PARA COMPRAS E SERVIÇOSCONTRATAÇÃO Serviços Gerais de Limpeza e Gerenciamento de
Resíduos Sólidos Urbanos (coleta de resíduos domiciliar, serviços de coleta de resíduos volumosos – equipe padrão, varrição
manual de ruas e logradouros, serviço de capina e roço, serviço de pintura manual e mecanizada, transporte e destinação
final resíduos sólidos urbano em aterro sanitário licenciado), para atendimento na zona urbana do município de Araguanã e
zona rural compreendendo os Povoado Jacilândia e Araguacy.

  

                       
 O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, TO, no uso e gozo de suas
atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e
considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos
administrativos: RESOLVE:

  

                       
 ADJUDICAR a empresa:              

                       
 AMBIENTALLIX SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
32.356.563/0001-03, estabelecida na Q 303 SUL AVENIDA LO 9 (ACSV SO 31), LOTE 12, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO,
neste ato  representado pelo Sr(a). HERYKY SOUZA ANDRE, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº
045.014.286-86, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

 

                       
 LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL   

 1/1 SERVIÇO DE COLETA,TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE
RESIDUOS DE SAUDE.  12,0000 UN 19.584,6700 235.016,0400   

 1/2 SERVIÇO DE VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS PÚBLICAS NO PERÍMETRO
URBANO.  12,0000 UN 14.044,9700 168.539,6400   

 
1/3 COLETA DE RESÍDUOS VOLUMOSOS COMO ENTULHOS E GALHADAS,

POR MEIO DE 01 CAMINHÃO CAÇAMBA COM MOTORISTA.  12,0000 UN 10.149,0100 121.788,1200
  

 1/4 SERVIÇO DE CAPINA ROÇO, PODA E JARDINAGEM.  12,0000 UN 8.983,9100 107.806,9200   
 1/5 ERVIÇO DE PINTURA DE MEIO FIO MANUAL E MECANIZADA  12,0000 UN 3.831,6500 45.979,8000   
 

1/6
TRANSPORTE E DESTINAÇAO FINAL RESÍDUO SÓLIDO
URBANTRANSPORTE E DESTINAÇAO FINAL RESÍDUO SÓLIDO
URBANO EMATERRO SANITÁRIOLICENCIADO

 12,0000 UN 11.540,9000 138.490,8000
  

   
 TOTAL DO FORNECEDOR .: 817.621,32   

                       

  PUBLIQUE - SE             

  ARAGUANÃ, 19 de abril de 2021            

                       

                  
                       
   MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA                
                       
   027.817.011-06                
                       
   PREFEITO MUNICIPAL                

 

            
           

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO    

    PROCESSO Nº 98/2021 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - TOMADA DE PREÇOS
PARA COMPRAS E SERVIÇOS Nº 1/2021.

  

            
 DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em
especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de
minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 com modificações posteriores,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de TOMADA DE PREÇOS PARA COMPRAS E SERVIÇOS nº 1/2021
CONTRATAÇÃO Serviços Gerais de Limpeza e Gerenciamento de Resíduos Sólidos Urbanos (coleta de resíduos domiciliar, serviços de
coleta de resíduos volumosos – equipe padrão, varrição manual de ruas e logradouros, serviço de capina e roço, serviço de pintura
manual e mecanizada, transporte e destinação final resíduos sólidos urbano em aterro sanitário licenciado), para atendimento na
zona urbana do município de Araguanã e zona rural compreendendo os Povoado Jacilândia e Araguacy. destinados a SECRETARIA
MUN. DE ADMINSTRAÇAO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se
como propostas mais vantajosas as da empresa:

  

            
 AMBIENTALLIX SERVICOS DE LIMPEZA URBANA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
32.356.563/0001-03, estabelecida em Q 303 SUL AVENIDA LO 9 (ACSV SO 31), 0, LOTE 12 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO,
vencedora dos itens abaixo relacionados:

  

            

 
LOTE/
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 

 
01/01

SERVIÇO DE COLETA,TRANSPORTE E
DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS DE
SAUDE.

 12,0000 UN 19.584,6700 235.016,0400
 

 
01/02 SERVIÇO DE VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS

PÚBLICAS NO PERÍMETRO URBANO.  12,0000 UN 14.044,9700 168.539,6400
 

 

01/03
COLETA DE RESÍDUOS VOLUMOSOS
COMO ENTULHOS E GALHADAS, POR
MEIO DE 01 CAMINHÃO CAÇAMBA COM
MOTORISTA.

 12,0000 UN 10.149,0100 121.788,1200

 

 
01/04 SERVIÇO DE CAPINA ROÇO, PODA E

JARDINAGEM.  12,0000 UN 8.983,9100 107.806,9200
 

 
01/05 ERVIÇO DE PINTURA DE MEIO FIO

MANUAL E MECANIZADA  12,0000 UN 3.831,6500 45.979,8000
 

 

01/06

TRANSPORTE E DESTINAÇAO FINAL
RESÍDUO SÓLIDO URBANTRANSPORTE E
DESTINAÇAO FINAL RESÍDUO SÓLIDO
URBANO EMATERRO
SANITÁRIOLICENCIADO

 12,0000 UN 11.540,9000 138.490,8000

 

 TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 817.621,3200  

           
         

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO     

     PROCESSO Nº 98/2021 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - TOMADA DE PREÇOS
PARA COMPRAS E SERVIÇOS Nº 1/2021.

  

           

 TOTAL DO CERTAME..........R$ 817.621,32  

           

 Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 817.621,32 (oitocentos e dezessete mil e seiscentos e vinte e um
reais e trinta e dois centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações
informadas.

  

  
PUBLIQUE-SE.

       

           
      

ARAGUANÃ/TO, aos, 19 de abril de 2021
   

           
 

______________________________________
MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA
CPF : 027.817.011-06
PREFEITO MUNICIPAL

  

                

 

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Av. Araguaia, S/N˚ - Araguanã-TO / CEP: 77855-000

 Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

 Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

 

Diário Oficial 011/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 26.04.2021 11:02:27 - Página 2/3




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0112021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 011/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 26.04.2021 11:02:27 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2021-04-26T11:02:27-0300




